
1 

 

 
 
 
 

Účetní jednotka:  Obec Týnec, Náves 1, 691 54  Týnec, IČ 00283649 

 
 
 
 
 
 

Schválený závěrečný účet 
Obce Týnec za rok 2018 

 
(§ 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění platných předpisů) 
 
 
 
 
 

1. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
2. Tvorba a použití fondů 
3. Hodnocení hospodářské činnosti 
4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu  
5. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje 
6. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu strukturálních fondu Evropské unie 
7. Vyúčtování finančních vztahů ke státním fondům 
8. Vyúčtování finančních vztahů k ostatním poskytovatelům grantů a darů 
9. Vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu ÚSC  

    10.   Hodnocení majetku ÚSC 
    11.   Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací 
    12.   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
    13.   Přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 

 
1} Plnění rozpočtu příjmů a výdajů    
 
 
Hospodaření obce se řídilo  rozpočtem schváleným zastupitelstvem obce dne 18.12.2017. 
Schválená výše rozpočtových příjmů 16 177 100,-Kč a rozpočtových výdajů 15 680 500,-Kč.  
Rozpočet byl schválen jako přebytkový. Přebytek ve výši 496 600,- Kč. Celá výše přebytku 
byla použita na splátku úvěru.   
 
Rozpočet obce byl během roku upraven 9 rozpočtovými opatřeními, kterými byly příjmy 
schváleného rozpočtu upraveny na 18 755 200,-Kč, výdaje na 19 756 800,-Kč a financování 
na 1 001 600 Kč. Financování tvoří roční splátky úvěru ve výši -496 600 Kč a snížení stavu 
prostředků na bankovních účtech ve výši Kč 1 498 200 Kč.  
   
Na základě hospodaření obce k 31.12.2018 činily skutečné příjmy 18 750 657,92 Kč, 
skutečné výdaje 19 631 654,47  Kč. Skutečný schodek rozpočtu činil 880 996,55 Kč.  
Výkaz FIN 2-12M (stav po konsolidaci) příjmy 18 719 002,92 Kč a výdaje 19599 999,47Kč. 
  

Třída 
Schválený 
rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

1-Daňové příjmy 15 527 000,00 Kč 15 450 500,00 Kč 15 448 637,88 Kč 

2-Nedaňové 
příjmy 398 000,00 Kč  432 700,00 Kč 430 755,24 Kč 

3-Kapitálové 
příjmy     0,00 Kč 203 000,00 Kč  202 970,00 Kč 

4-Přijaté dotace 252 100,00 Kč 2 669 000,00 Kč 2 668 294,80 Kč 

Příjmy celkem 16 177 100,00 Kč 18 755 200,00 Kč 18 750 657,92 Kč 

    

Třída 
Schválený 
rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

5-Běžné výdaje 13 430 500,00 Kč 11 740 300,00 Kč 11 714 341,37 Kč 

6-Kapitálové 
výdaje 2 250 000,00 Kč 8 016 500,00 Kč 7 917 313,10 Kč 

Výdaje celkem 15 680 500,00 Kč 19 756 800,00 Kč 19 631 654,47 Kč 

Saldo  
příjmy – výdaje   496 600,00 Kč  -1 001 600,00 Kč -880 996,55 Kč 

Třída    

8-Přijaté úvěry --- --- --- 

8-Splátky úvěrů -496 600,00 Kč -496 600,00 Kč -496 560,00 Kč 

8-Prostředky 
min.let 0,00 Kč 1 498 200,00 Kč 1 377 556,55 Kč 

Financování 
celkem -496 600,00 Kč 1 001 600,00 Kč 880 996,55 Kč 

 
Daňové příjmy – ve srovnání se schváleným rozpočtem došlo ke snížení u daně 
z hazardních her, daně z příjmu PO a příjmů za dobývání nerostů, zvýšení u daně z příjmů 
FO  
Nedaňové příjmy – ve srovnání se schváleným rozpočtem došlo ke zvýšení příjmů za 
pronájem, přeplatky energií a přijaté pojistné náhrady 
Kapitálové příjmy  –  tvoří dar na rekonstrukci kulturního domu a příjmy z prodeje pozemků 
Přijaté dotace – dotace na výkon státní správy, dotace na pracovníky z úřadu práce, 
průtoková dotace pro ZŠ Týnec, dotace na chodník na ul. Hlavní, nový rozhlas-povodňový 
plán, na volby, na nákup nového čerpadla na hasičské auto a na demolici domu pod 
kulturním domem  



3 

 

 
 
 
 
Běžné výdaje – opravy budovy autobusové zastávky, demolice domu pod kulturním domem 
nákup drobného dlouhodobého majetku pro hasiče, údržbu veřejného prostranství, knihovnu, 
kulturní dům a obecní úřad, provozní příspěvek ZŠ, dobrovolným svazkům, zájmovým 
spolkům a další každoročně se opakující se výdaje na provoz a opravy majetku 
Kapitálové výdaje – chodník na ul. Hlavní, stavební úpravy kulturního domu-zateplení 
stropu a výměna elektroinstalace, úprava vestibulu KD, výčep, šatna, mříže, víceúčelové 
hřiště a chodník, venkovní hodiny, nový rozhlas-digitální povodňový plán, projektová 
dokumentace komunikace „průjezdná“, vodní čerpadlo pro hasičské vozidlo Liaz 
Přijaté úvěry a splátky úvěrů – tvoří roční splátky úvěru na koupi nemovitosti čp.133  
 
2) Tvorba a použití fondů 
 
Sociální fond  
Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem, statutem sociálního fondu ze dne 1.1.2010 
schváleným zastupitelstvem obce dne 16.12.2009 a platnou směrnicí k používání sociálního 
fondu. 
Prostředky fondu jsou vedeny na samostatném účtu. 
Rozpočet fondu byl schválen zastupitelstvem obce dne 18.12.2017. 
Fond je tvořen základním přídělem ve výši 2% z objemu hrubých mezd.  
 

 
 

Schválený 
rozpočet  

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 
Účel 

čerpání  

Počáteční stav k 1.1.2018         45 274,42 Kč  

Tvorba fondu včetně úroků 32 000,00 Kč 32 000,00 Kč 31 560,39 Kč  

Čerpání fondu včetně 
bankovních poplatků     32 000,00 Kč 32 000,00 Kč 31 851,00 Kč 

stravování, 
rekreace, masáže 

     

Konečný  stav k 31.12.2018   44 983,81 Kč   

 
 
3) Hodnocení hospodářské činnosti  
 
Obec Týnec v roce 2018 neprováděla hospodářskou činnost. 
 
 
4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu   
 
Poskytnuté neinvestiční dotace 

Poskytovatel 
Účel poskytnuté 

dotace Poskytnuto  Čerpáno  

Ministerstvo práce a sociálních věcí 
dotace na pracovníky 
z úřadu práce  135 000,00 Kč 135 000,00 Kč 

Dotace SFV na výkon státní správy 220 100,00 Kč 220 100,00 Kč 

Dotace volby ÚZ 98008 volby prezidenta ČR 26 237,00 Kč  19 685,00 Kč 

Dotace volby ÚZ 98187 volby do zastupitelstev ÚSC 45 000,00 Kč 33 290,90 Kč 

Dotace průtoková pro ZŠ ÚZ 33063 OP vzdělávání 207 465,20 Kč 207 465,20 Kč 

Dotace MMR ÚZ 17035 Demolice budovy čp.41 730 304,00 Kč 730 304,00 Kč 

 
Dotace na pracovníky z úřadu práce - dotace určena na úhradu mzdových nákladů 
pracovníků zajišťujících údržbu a úklid obce-vyčerpána v plné výši 
 
 



4 

 

 
Dotace na volby Prezidenta ČR – dotace použita na zabezpečení voleb, nebyla vyčerpána 
v plné výši, vratka dotace ve výši Kč 6 552,- byla vrácena na účet JMK dne 3.1.2019 
 
Dotace na volby do zastupitelstva ÚSC – dotace použita na zabezpečení voleb, nebyla 
vyčerpána v plné výši, vratka dotace ve výši Kč 11 709,10 byla vrácena na účet JMK dne 
3.1.2019 
 
Dotace průtoková pro ZŠ z MŠMT  – OP Výzkum, vývoj a vzdělávání určena na zkvalitnění 
školního a předškolního vzdělávání 
 
Dotace MMR  – dotace použita na demolici budovy čp. 41 pod kulturním domem 
  
 
Poskytnuté investiční dotace 

Poskytovatel 
Účel poskytnuté 

dotace Poskytnuto  Čerpáno  

Ministerstvo ŽP ÚZ 15974 
Protipovodňová opatření-
nový rozhlas  118 580,00 Kč 118 580,00 Kč 

 
Dotace na protipovodňová opatření (pořízení nového rozhlasu) – vyčerpána na instalaci 
nového rozhlasu a dokumentaci (nový povodňový plán)  
  
 
5) Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje  
 
Poskytnuté neinvestiční dotace 
--- 
 
Poskytnuté investiční dotace 

Poskytovatel   Účel poskytnuté dotace Poskytnuto  Čerpáno  

JMK-ÚZ 551 Vodní čerpadlo hasičské auto 346 000,00 247 702,00 

 
Dotace pro jednotku SDH - dotace byla použita na nové vodní čerpadlo pro hasičské vozidlo 
Liaz, nebyla vyčerpána v plné výši, vratka dotace ve výši Kč 98 298,- byla vrácena na účet 
JMK dne 3.1.2019 
 
6) Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu strukturálních fondů Evropské unie 
 
Obec Týnec v roce 2018 neobdržela žádné finanční prostředky ze strukturálních fondů 
Evropské unie. 
 
7) Vyúčtování finančních vztahů ke státním fondům 
 
Poskytnuté neinvestiční dotace 

Poskytovatel   Účel poskytnuté dotace Poskytnuto  Čerpáno  

SFDI-ÚZ 91628 chodník ul. Hlavní-2.část 807 953,60 Kč 807 953,60 Kč 

 
Dotace na chodník ul. Hlavní 2. část - dotace byla použita na uznatelné stavební práce  
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
8)  Vyúčtování finančních vztahů k ostatním poskytovatelům grantů a darů  
 
 

Poskytovatel   Účel poskytnuté grantu/daru 
Výše   

grantu/daru Čerpáno 

Innogy s.r.o. 
Stavební úpravy kulturního domu-
zateplení stropu a výměna 
eletroinstalace-investiční dar 200 000,00 Kč 200 000,00 Kč  

Honební 
společenstvo 
Týnec na veřejnou zeleň-neinvestiční dar 

 
4 000,00 Kč 

 
4 000,00 Kč  

 
 
 
9) Vyúčtování poskytnutých  finančních prostředků z rozpočtu ÚSC 
 
A/ finanční prostředky poskytnuté občanských sdružením a neziskovým organizacím  
 
 

Příjemce Účel Poskytnuto Čerpáno 

Sokol Týnec neinvestiční příspěvek na činnost    110 000,00 Kč 110 000,00 Kč   

Sokol Týnec údržba sportovního zařízení 296 102,00 Kč 296 102,00 Kč 

Svaz tělesně postižených Kostice neinvestiční příspěvek na činnost 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč 

Folklórní soubor Pohárek neinvestiční příspěvek na činnost 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč 

FK mládeže Podluží neinvestiční příspěvek na činnost 102 000,00 Kč 102 000,00 Kč 

MRS Týnec neinvestiční příspěvek na činnost 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 

Vinaři z Týnce neinvestiční příspěvek na výstavu vín Podluží  50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 

Neonky Moravská Nová Ves neinvestiční dar 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 

Charita Břeclav-Domov Sv.Agáty neinvestiční dar 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 

Malovaný kraj o.s Břeclav neinv. příspěvek na vydávání časopisu 3 000,00 Kč 3 000,00 Kč 

MAS Dolní Morava členský příspěvek 4 000,00 Kč 4 000,00 Kč 

Římskokatolická farnost M.N.Ves neinvestiční dar-výměna plyn.kotle kostel 19 500,00 Kč 19 500,00 Kč 

Svaz měst a obcí ČR členský  příspěvek  4 181,80 Kč 4 181,80 Kč 

Spolek pro obnovu venkova členský  příspěvek  2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 

Sdružení hasičů Čech a Moravy členský  příspěvek  500,00 Kč 500,00 Kč 

 
 
 
B/ finanční prostředky poskytnuté dobrovolným svazkům obcí a obcím 
 

Příjemce Účel Poskytnuto 

DSO ČOV Hrušky-Týnec neinvestiční dotace   0,00 Kč 

DSO Region Podluží neinvestiční dotace 61 300,00 Kč 

DSO Čistý Jihovýchod neinvestiční dotace 4 321,00 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
10) Hodnocení majetku obce 
 
A/ zhodnocení majetku obce na účtech stálých aktiv a drobného majetku 
 

SÚ -Název Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2018 

018-Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 169 351,00 195 487,00 

019-Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 886 920,00 1 020 020,00 

031- Pozemky 8 582 223,79 8 581 320,79 

021- Stavby 83 866 468,00 92 497 910,00 

022-Samostatné movité věci a soubory SMV 14 198 143,49 14 792 214,49 

028-Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 197 192,14 3 372 575,84 

032-Kulturní předměty 1,00 1,00 

041-Nedokončený dlouhod. nehmotný majetek 0,00 0,00 

042-Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 781 205,40 2 201 394,30 

069-Ostatní dlouhodobý finanční majetek 3 565 000,00 3 565 000,00 

Celkem  118 246 504,82 126 225 923,42 

Navýšení majetku za rok 2018 účty 018-069  o 7 979 418,60 Kč 

Podrozvahové  účty   

902-Drobný dlouhodobý majetek do 3tis. 644 333,81 655 267,81 

Celkem 644 333,81 655 267,81 

Navýšení majetku za rok 2018 účet  902 o Kč 10 934 Kč 

 

 
021- Stavby 
-chodník ul. Hlavní-2.část, stavební úpravy kulturního domu-zateplení stropu a 
elektroinstalace, chodník u víceúčelového hřiště  
022-Samostatné movité věci a soubory SMV 
-kulturní dům-úprava vestibulu – nábytek, venkovní hodiny zastávka, vodní čerpadlo na 
vozidlo Liaz 
028-Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
-věcné vybavení pro hasiče (zásahové obleky), prodejní stánky, výstavní panely, sekačka 
pro údržbu obce, chladnička do klubovny KD, výčep vestibul KD  
031-Pozemky 
-prodej pozemků  parc.č.1412/4, 1411/4 
042-Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
-zařazení nedokončeného majetku do užívání - chodník ul. Hlavní-2.část, stavební úpravy 
kulturního domu-zateplení stropu a elektroinstalace, úprava vestibulu – nábytek, víceúčelové 
hřiště a chodník, vodní čerpadlo na vozidlo Liaz, venkovní hodiny zastávka 
- navýšení nedokončeného majetku-projektové dokumentace-komunikace průtah, veřejné 
osvětlení ostrůvky ul. Hlavní, rozšíření komunikace Ke kostelu 
902-Drobný dlouhodobý majetek do 3tis. 
-barové stolky-vestibul kulturního domu, rychlovarné konvice, vysavač na obecní úřad 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 
 
B/ stav rozvahových účtů k 31. 12. 2018  
A k t i v a    

 Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2018 

Stálá aktiva 118 246 504,82 126 225 923,42 

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 056 271,00 1 215 507,00 

Dlouhodobý hmotný majetek 113 625 233,82 121 445 416,42 

Dlouhodobý finanční majetek 3 565 000,00 3 565 000,00 

Oběžná aktiva 11 185 551,86 11 381 476,51 

Zásoby 450 910,00 436 104,00 

Krátkodobé pohledávky 3 261 442,42 4 840 839,62 

Krátkodobý finanční majetek 7 473 199,44 6 104 532,89 

Aktiva  129 432 056,68 137 607 399,93 

Oprávky k dlouhodobému majetku-
snížení 35 476 565,74 37 404 595,44 

Celkem aktiva  93 955 490,94 100 202 804,49 

 
P a s i v a   

 Stav k 31.12.2017 Stav k 31.12.2018 

Vlastní kapitál 88 034 198,41 92 875 862,04 

Jmění účet. jednotky a upravující položky 67 210 770,14 68 113 238,36 

Fond účetní jednotky-sociální fond 45 274,42 44 983,81 

Výsledek hospodaření běž.účet.období 854 393,92 3 939 486,02 

Nerozdělený zisk minulých let 19 923 759,93 20 778 153,85 

Cizí zdroje 5 921 292,53 7 326 942,45 

Dlouhodobé závazky  3 429 486,20 3 051 506,20 

Krátkodobé závazky 2 491 806,33 4 275 436,25 

Celkem pasiva 93 955 490,94 100 202 804,49 

 
Roční inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce proběhla v období od 6. 11. 2018 -
25. 1. 2019. Inventarizace proběhla řádně a byla odsouhlasena hlavní inventarizační komisí. 
Inventarizační zpráva byla schválena Radou obce dne 25.2.2019. 
 
11) Zpráva o hospodaření zřizovaných  příspěvkových organizací 
 
Základní a mateřská škola Týnec, Školní 221, IČO 65804228 

Výnosy hlavní činnosti + HČ 7 240 696,15 Kč 

- z toho příspěvek obce 1 400 000,00 Kč 

Náklady hlavní činnosti + HČ 7 078 280,58 Kč 

Hospodářský výsledek + 162 415,57 Kč 

  
Příspěvková organizace ukončila hospodaření roku 2018 přebytkem. Rada obce schválila 
dne 21.5.2019 účetní závěrku organizace a rozhodla převést přebytek ve výši Kč 42 415,57 
do rezervního fondu příspěvkové organizace na případné ztráty následujících let a Kč  
120 000,- do fondu odměn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 
 
12) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2018 provedla v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO auditorská společnost KAMA-AUDIT, spol. s.r.o., 
zastoupená auditorem Ing. Bohumilem Kadlicem, auditorem č.1436, Spojovací 658, 696 61 
Vnorovy, IČO 25545876, DIČ CZ25545876 
Závěr zprávy:  Při provádění přezkoumání hospodaření obce Týnec za účetní období 
roku 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

a) Upozornění na případná rizika: Rizika charakterizovaná v zákoně č. 420/2004 Sb., o 
„přezkoumávání“, nebyla identifikována. 

b) Doplňující údaje:  
Podíl pohledávek rozpočtu obce:                                       0,05% 
Podíl závazků na rozpočtu obce:                                       6,02% 
Podíl hodnoty zástav na celkovém majetku obce:             0,00% 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou 
závěrečného účtu. 
 
13) Přílohy 
 
Přílohy závěrečného účtu obce jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Týnci v úřední hodiny, 
tj. pondělí a středu od 8.00 do 17.00 hodin. 
 
1. Účetní výkazy 
- rozvaha ÚSC 
- výkaz zisku a ztráty ÚSC 
- výkaz příloha ÚSC 
2. Finanční výkazy 
- Fin 2-12M 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
4. Účetní výkazy příspěvkové organizace ÚSC 
 
Zveřejněno na www.tynec.cz a  úřední desce Obce Týnec 
Návrh závěrečného účtu  
Vyvěšeno: 31.5.2019  
Svěšeno:  19.6.2019 
Závěrečný účet projednán a schválen zastupitelstvem obce Týnec dne 19.6.2019. 
Schválený závěrečný účet za rok 2018 byl vyvěšen na úřední desce dne 20.6.2019. 
 

http://www.tynec.cz/

